



محسنی اژه‌ای:

جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق مردم در تعیین سرنوشت خود است



روزنامه‌نگار ایرانی

سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن خبر داد:

تعیین نرخ رشد اجاره‌بها در هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن



پنجشنبه ۷ تیر ۱۴۰۳ • ۲۰ ذی الحجه ۱۴۴۵ قمری • ۲۷ ژوئن ۲۰۲۴ • سال هشتم • شماره ۱۸۲۶ • ۴صفحه • قیمت: ۵۰۰تومان

تحلیل **جمله** از پایان زمان قانونی تبلیغات و نزدیک شدن به روز رأی‌گیری در جمعه هشتم تیرماه؛

یادآوری یک مسئولیت مدنی!

صفحه ۰۲

آخرین نظرسنجی‌ها از انتخابات ریاست جمهوری چه می‌گوید؛

جهش چشمگیر پزشک‌ها از روی جدال رادیکال‌ها

درصد زن بودند؛ به‌طوری‌که ۷۴۰ درصد در بازه سنی ۱۸ تا ۳۵ سال (جوان)، ۷۴۶ درصد در بازه سنی ۳۶ تا ۶۰ سال (میانسال) و ۸/۱۳ درصد در بازه سنی بیش از ۶۰ سال (سالمنند) قرار دارند. همچنین، ۳/۴۰ درصد از پاسخگویان ساکن مراکز استان‌ها، ۹/۳۶ درصد ساکن شهرهای تابعه و ۸/۲۲ درصد ساکن روستاهای کشور هستند.

به‌منظور سنجش تصمیم مردم برای شرکت در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری از پاسخگویان سوال شده است «در انتخابات ریاست جمهوری هفته آینده، برخی از مردم شرکت می‌کنند و برخی شرکت نمی‌کنند؛ شما چطور؟». در موح چهارم این پیمایش ۷/۴۵ درصد از مردم گفته‌اند قطعا در این انتخابات شرکت خواهند کرد، ۶/۳۱ درصد در این خصوص مردد بوده و ۶/۲۲ درصد از کرده‌اند که قطعا در انتخابات پیش‌رو شرکت نخواهند کرد...

نتایج موج چهارم نظرسنجی موسسه افکار سنجی ملت، وابسته به مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص مشارکت در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، دیروز ۶ تیرماه منتشر شد.

موسس افکارسنجی ملت وابسته به مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در راستای سنجش میزان مشارکت مردم در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، چهار موج پیمایش تلفنی از جامعه آماری همه افراد ۱۸ سال و بیشتر در کل کشور انجام داده است. برای جمع‌آوری داده‌ها از شیوه نمونه‌گیری تصادفی ساده متناسب با جمعیت استفاده شده؛ به‌نوعی که جمعیت کل کشور پوشش داده شده است. موج چهارم در بازه زمانی ۲ تا ۴ تیرماه ۱۴۰۳ با حجم نمونه ۱۱۰۰ نفر (با حداکثر خطای ۳ درصد و اطمینان ۹۵ درصد) اجرا شده است. ۳/۵۰ درصد از پاسخگویان در این پیمایش، مرد و ۷/۴۹



صفحه ۰۲

انتخابات

پزشکیان:

قول می‌دهم صادقانه از حق مردم دفاع کنم



نمی‌دانم. همین که مردم تلاش می‌کنند من را ببینند من را شرمند می‌کنند.

● **باید مردم پشتوانه مملکت باشند**

پزشکیان ادامه داد: سرمایه ایران علاوه بر موشک و پهپاد و نیروی نظامی، مردم کشور است. برای اینکه اقتدار خود را در دنیا نشان دهیم باید مردم پشتوانه مملکت باشند. کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بیان کرد: خراسان شاعر حکیمی مانند فردوسی دارد، شجریان را در موسیقی، خیام را در ریاضیات دارد و شهدایی مانند هاشمی نژاد دارد که وقتی نام آنان را می‌شنوند به وجودشان افتخار می‌کنند. وی بیان کرد: باید بپذیریم برای حل مشکلات ایران دست به دست یکدیگر بدهیم و نباید اجازه بدهیم یک گروهی خاص از طرف مردم حرف بزند.

● **حضور مردم در انتخابات در حقیقت انتخاب مردم است**

پزشکیان یادآور شد: قآلی در مناظرات گفت نمی‌گذاریم رئیس جمهور شوی. آن‌ها خودشان را مردم می‌دانند، غافل از اینکه مردم تشخیص می‌دهند چه کسی بر سرکان ریاست جمهوری بنشیند. مردم سهم دارند و باید این سهم را پذیرفت و به مردم احترام گذاشت. کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: حضور مردم در انتخابات در حقیقت انتخاب مردم است تا بگویند سهمشان چقدر است. وی تصریح کرد: کسانی که با صندوق‌ها قهر کرده‌اند، در حقیقت به گروه‌ها و آدم‌های فعلی رأی می‌دهند، باید پای صندوق بیایند تا بتوانیم سهم خود را در قدرت داشته باشیم. پزشکیان گفت: آزادی حق همه مردم و همه مذاهب است. شعار انقلاب، استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی است.

قضایی

محسنی اژه‌ای:

جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق مردم در تعیین سرنوشت خود است

قدرت‌های جهانی عمل کردند؛ همان قدرت‌هایی که به کرات حقوق بشر را ابزار پیشبرد امپال و سیاسی‌کاری‌های خود قرار دادند.

رئیس‌جمهور علی‌به‌اشاره به استمرار جنایات سبعمانه رژیم غاصب صهیونیستی در غزه، گفت: در همین قضیه غزه، جهانیان چندین ماه است که شاهد جنایات وحشیانه و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع و بی‌پناه می‌باشند. در قضیه غزه همه می‌بینند که چگونه کودکان و شیرخواران با موشک‌ها و بمب‌های سنگین تکه‌تکه می‌شوند و متأسفانه سازمان‌ها و نهادهای حقوق بشری به‌منظور جلوگیری از این جنایات سبعمانه اقدام مؤثری را تاکنون انجام ندادند.

قاضی القضاة در ادامه ضمن انتقاد از رویه برخی کشورها در اتخاذ استانداردهای دوگانه در مقابله با تروریسم، اظهار کرد: کارنامه برخی از کشورهای غربی در مقابله با جریانات تروریستی نیز قابل تأمل است. گروه تروریستی موسوم به مجاهدین خلق (منفک‌پس) از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران هزاران تن از مردم کوچه و بازار ما را به خاک و خون کشید و در هفتم تیر ۱۳۶۰ نیز در جریان یک عملیات تروریستی بیش از ۷۰ نفر از مسئولان کشور ما را به شهادت رساند؛ حال سران جنایتکار همان گروه تروریستی با این کارنامه نتگین، تحت‌الحمايه چه کشورهایی هستند؟ چرا این کشورها حاضر نیستند این جنایتکاران را تحویل ما دهند و یا حداقل در قبال تحرکات آن‌ها محدودیت ایجاد کنند؟ البته ما از کشورهایی که طی مدت اخیر علیه این گروه تروریستی اقداماتی را انجام دادند قدردانی می‌کنیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: اگر فرد و کشوری از اقدامات تروریستی و به خاک و خون کشیدن مردم بی‌گناه دفاع می‌کند باید این را رسماً اعلام کند، اما اگر تروریسم سران و عناصر یک گروه تروریستی را در پناه خود قرار داده و از آن‌ها حمایت می‌کند؟

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: کشوری که از تروریسم و گروه‌های تروریستی نظیر داعش حمایت می‌کند نباید تصور کند که تروریسم به سراغ او نمی‌آید. جمهوری اسلامی ایران برای همگان آرامش و امنیت می‌خواهد و معتقد است باید بدون تبعیض با ناقضان حقوق بشر مبارزه کرد.

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: از منظر ما، تروریسم و کشتن انسان‌ها بی‌گناه چه در کشور ما باشد و چه در سایر کشورها به شدیدترین نظیر داعش ممکن محسوب است. جمهوری اسلامی ایران در زمینه حقوق بشر دارای استدلال و منطق متنق و مستحکم است و حاضر است در زمینه حقوق بشر و مبانی و مصادیق آن با سایر کشورها به گفتگو بنشیند و از این گفتگو‌ها و امتناعی ندارد. رئیس‌علیه در پایان با اشاره به اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران نظامی مستحکم و رو به پیش است و از تکانه‌ها آسیبی نمی‌بیند. همگان شاهد فرموده‌اند کرسی آزاداندیشی بگذارید، در حالی که این‌ها فروسی امر و نهی می‌گذارند. قول می‌دهم صادقانه از حق مردم دفاع کنم. به هیچ وجه خود را از مردم برتر

رئیس جمهور فقید ما برگزار می‌شود.

زمانی به نتیجه‌گایی و مؤثر ختم می‌شود که تفاهات و توافقات حقوقی و قضائی نیز میان آن‌ها بسط و گسترش یابد. امروز نیاز است با عنایت به تحولات و تطورات در حوزه‌های ارتباطی و فناوریانه، مرادوات حقوقی و قضائی میان کشورها مبتنی بر قواعد دنیای جدید ارتقا یابد.

رئیس قوه قضائیه با تبیین و تشریح نقش سفرا در ایجاد زمینه برای انعقاد پیمان‌های حقوقی و قضائی میان کشورها گفت: ما معتقدیم سفرا کشورهای در سایر کشورها و نیز سفرا سایر کشورها در جمهوری اسلامی ایران باید در دفاتر کارشان از میزهای حقوقی و کیفری برخوردار باشند و به بررسی و تطبیق قوانین و مقررات مدنی و کیفری کشورهای خود با کشور میزبان اهتمام بورزند تا بدین ترتیب زمینه تعاملات حقوقی و قضائی میان کشورها افزایش یابد. رئیس دستگاه قضا افزود: من چه اکنون که در سمت ریاست قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران قرار دارم و چه پیشتر که در مناصب مختلف قضائی حضور داشتم، بر توسعه و گسترش مرادوات حقوقی و قضائی با سایر کشورها مُصر بوده و هشتم و برای پیشبرد این مهم، نقش ویژه‌ای برای سفرا قائلم؛ در این راستا برقراری راه‌های ارتباطی با سفرا از مجرای وزارت خارجه تأکید دارم. رئیس عدلیه تأکید کرد: اعتقاد دارم که از طریق برقراری ارتباط با سفرا کشورهای خارجی و تبادل اطلاعات و تجربیات با آن‌ها می‌توانیم موانع گسترش تفاهات و توافقات حقوقی و قضائی را برداریم و بدین ترتیب در جهت منافع عمومی کشورها و خود و منافع تک‌تک اتباع خود که میان کشورهای هم‌دیگر در رفت و آمد هستند گام برداریم. قاضی القضاة بیان داشت: ما با بسیاری از کشورها دارای تفاهات و توافقات حقوقی و قضائی در حوزه‌های مختلف هستیم که برخی از این تفاهات و توافقات الزام‌آور می‌باشند. ما بر حفظ حقوق اتباع خود در کشورهای خارجی و حفظ حقوق اتباع سایر کشورها در داخل ایران تأکید و اصرار داریم و معتقدیم با گسترش تفاهات و توافقات حقوقی و قضائی می‌توانیم از وقوع جرم به وسیله اتباع خود در کشورهای یکدیگر جلوگیری به عمل آوریم و در صورت وقوع جرم نیز مجرم را به روش‌های صحیح تحت تعقیب و مجازات قرار دهیم. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران باها اعلام کرده است که با رعایت احترام متقابل و به رسمیت شناختن حقوق خود حاضر به گسترش معاهدات‌های قضائی با کشورهای مختلف دنیا است. رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن تبیین و تشریح دستاوردهای حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران، بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر آموزه‌های دین مبین اسلام معتقد است همه انسان‌ها به صرف اینکه انسان هستند، بدون توجه به رنگ و نژاد و طبقه مورد احترام می‌باشند و از حقوق برابر برخوردارند. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: ما به جد معتقدیم که باید جلوی هر فرد و حکومتی را که حقوق انسان‌ها را زیر پا می‌گذارد، گرفت؛ در همین راستا سوال مشخص ما آن است که آیا سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی در این راستا توفیقات لازم را کسب کرده‌اند؟ ما معتقدیم نهادهای و سازمان‌های بین‌المللی در بسیاری از موارد با تبعیض عمل کردند و چشمان خود را به نقض آشکار حقوق انسان‌ها بستند و در راستای مطامع

رئیس قوه قضائیه گفت: جمهوری اسلامی ایران معتقد به تضارب آرا و افکار است و تأکید دارد که با انجام گفتگو و همکاری بر مبنای مبانی مشخص بسیاری از مشکلات جهانی قابل حل است.

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست با سفراای مقیم و رؤسای دفاتر سازمان‌های بین‌المللی در تهران، ضمن خیر مقدم به آنها، به تبیین و تشریح دیدگاه‌های متنق و مستقل جمهوری اسلامی ایران در حوزه حقوق بین‌الملل پرداخت و اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۵ سال اخیر ثابت کرده است که نه ظلم می‌کند و نه زیر بار ظلم می‌رود، نه تحمیل می‌کند و نه تحمیل می‌پذیرد. ما با هر کشوری که ظلم ستیز باشد و در جهت گسترش عدالت و کرامت انسانی گام بردارد همکاری می‌کنیم. رئیس قوه قضائیه با اشاره به مبانی حکمرانی در جمهوری اسلامی ایران که مبتنی بر آموزه‌های دین مبین اسلام است، بیان داشت: جمهوری اسلامی با استناد به آموزه‌های دین مبین اسلام برای کرامت و حقوق و آزادی و استقلال انسان‌ها احترام ویژه‌ای قائل است و معتقد است اگر فردی و کشوری مورد ظلم واقع شود بر همگان لازم است که در جهت رفع این ظلم اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به حق و حقوقی که مردم ایران در سایه جمهوری اسلامی از آن برخوردارند از جمله حق تعیین سرنوشت و مشارکت در انتخاباتی مبتنی بر الگوی متعالی مردم‌سالاری دینی، گفت: جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق مردم در تعیین سرنوشت خود می‌باشد و بر همین اساس طی ۴۵ سال اخیر بیشتر از بسیاری از کشورهای مبادرت به برگزاری انتخابات کرده است. در روز جمعه نیز انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در ایران برگزار می‌شود و حتماً شما خارجی و حفظ حقوق اتباع سایر کشورها در داخل ایران تأکید و اصرار داریم و معتقدیم با گسترش تفاهات و توافقات حقوقی و قضائی می‌توانیم از وقوع جرم به وسیله اتباع خود در کشورهای یکدیگر جلوگیری به عمل آوریم و در صورت وقوع جرم نیز مجرم را به روش‌های صحیح تحت تعقیب و مجازات قرار دهیم. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران باها اعلام کرده است که با رعایت احترام متقابل و به رسمیت شناختن حقوق خود حاضر به گسترش معاهدات‌های قضائی با کشورهای مختلف دنیا است. رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن تبیین و تشریح دستاوردهای حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران، بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر آموزه‌های دین مبین اسلام معتقد است همه انسان‌ها به صرف اینکه انسان هستند، بدون توجه به رنگ و نژاد و طبقه مورد احترام می‌باشند و از حقوق برابر برخوردارند. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: ما به جد معتقدیم که باید جلوی هر فرد و حکومتی را که حقوق انسان‌ها را زیر پا می‌گذارد، گرفت؛ در همین راستا سوال مشخص ما آن است که آیا سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی در این راستا توفیقات لازم را کسب کرده‌اند؟ ما معتقدیم نهادهای و سازمان‌های بین‌المللی در بسیاری از موارد با تبعیض عمل کردند و چشمان خود را به نقض آشکار حقوق انسان‌ها بستند و در راستای مطامع

رئیس قوه قضائیه گفت: جمهوری اسلامی ایران معتقد به تضارب آرا و افکار است و تأکید دارد که با انجام گفتگو و همکاری بر مبنای مبانی مشخص، بسیاری از مشکلات جهانی قابل حل است. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای انعقاد پیمان‌های حقوقی و قضائی با سایر کشورها، اظهار کرد: ما بر انعقاد تفاهات و توافقات به منظور گسترش معاهدات‌های حقوقی و قضائی با سایر کشورها تأکید داریم. ما معتقدیم توسعه روابط و مرادوات کشورها در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی

◀ امروز در تقویم: انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و شهادت مظلومانه شهید بهشتی و پارتاش (۱۳۶۰ش) | عملیات ایذایی ظفر ۳، در منطقه غرب کشور توسط ارتش (۱۳۶۴ش) | بمباران شیمیایی سردشت توسط قوای بعث عراق (۱۳۶۶ش) |

اخبار

باقری در حاشیه نشست هیئت دولت: باقری در حاشیه نشست هیئت دولت:

ایران یک مسیر درست و منطقی را در عرصه مذاکرات دنبال کرده است

سرپرست وزارت امور خارجه گفت: مسیر مذاکرات به طور جدی در دولت شهید رئیسی دنبال شد و امروز همه شاهد هستند ایران یک مسیر درست و منطقی را در عرصه مذاکرات دنبال کرده است.

علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه در حاشیه جلسه هیأت دولت با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: روز دوشنبه گذشته یک نشست مهم در تهران داشتیم که نشست مجمع گفتگوی همکاری آسیایی بود و ۳۵ کشور عضو آن هستند که در آن حاضر شدند. در اجلاس تهران ۴۵ هیأت، ۹ دبیرکل منطقه و بین‌المللی، ۱۸ وزیر خارجه و قائم مقام‌ها و معاون وزیر خارجه حضور داشتند. باقری اظهار کرد: این تعداد و این سطح از حضور مهمانان و مشارکت کشورهای آسیایی آن هم در شرایطی که ایران در آستانه بزرگترین تحول سال ۱۴۰۳ و انتخابات ریاست جمهوری است، نشان دهنده اقتدار و استحکام نظام و ثبات سیاسی در کشور است که در چنین شرایطی تهران میزبان این چنین نشسته بین المللی است.

وی تصریح کرد: یکی از محورهای شهید امیرعبداللہیان، محوریت یافتن کشورهای آسیا بود. از این جهت این نشست اهمیت زیادی داشت. باینه نهایی این نشست بر موضوعات سیاسی و بین المللی مهم از جمله غزه و محکومیت رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم فلسطین و لزوم کمک رسانی به این مردم تاکید داشت. ملاقات‌هایی با وزرای خارجه یا نمایانگان دیگر کشورها انجام و مسائل دوجانبه دنبال شد.

باقری ادامه داد: نقطه شروع سیاست همسایگی آقای رئیسی، اعتماد متقابل بود و چهره جدیدی از ایران در کشورهای همسایه و منطقه ایجاد کرد. از زمان تحلیف شهید رئیسی و ملاقات با این شهید، مشخص بود که رویکرد دولت سیزدهم برای آنها به درستی به تصویر کشیده شده است، لذا این اعتماد باید با شیوه‌های اقتصادی دنبال شود تا منطقه رویه ثبات داشته باشیم.

سرپرست وزارت امور خارجه بیان کرد: سیاست همسایگی دولت سیزدهم هیچ معارضی در داخل و خارج کشور ندارد، مگر اینکه دشمنان کشور و منطقه مخالف آن باشند. در مورد مذاکرات هسته‌ای، شهید رئیسی از همان ابتدا تاکید کرد هم مسیر خنثی سازی تحریم‌ها را و هم مسیر مذاکرات را دنبال می کند.

وی ادامه داد: مسیر مذاکرات جدی دنبال شد، هر چند آمریکایی‌ها در داخل کشور خود مشکل داشتند و به خاطر انتخابات یا از یوپی‌ها‌ها سو برداشت‌هایی از آفتشاشات، ۱۴۰۱ داشتند، اما امروز همه شاهد هستند ایران مسیر درستی در مذاکرات دنبال کرده و در شرایط ممتاز در مذاکرات قرار داریم و دولت جدید با نیروی جدید می تواند در این بستر و مسیر هموار حرکت کند.

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل:

متناسب با جنگ اقتصادی آمریکا دفاع خواهیم کرد

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل اعلام کرد: متناسب با جنگ اقتصادی آمریکا دفاع خواهیم کرد

به گزارش خبرگزاری مهر، نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل متحد در مورد تحریم جدید علیه ایران، اعلام کرد: «این بخشی از جنگ اقتصادی است که آمریکا ظالمانه علیه مردم ایران برده است و ما هدف ما این است که با دفاع می کنیم. آنچه سرنوشت این جنگ اقتصادی را رقم می زند، قدرت اراده است، نه قدرت اعمال تحریم.»

سردار رادان خبر داد؛

تأمین امنیت در حوزه‌ها و مسیرهای جابه‌جایی صندوق‌ها در انتخابات‌دهاند

فرمانده کل انتظامی کشور از تأمین امنیت در حوزه‌ها و حتی مسیرهای جابه‌جایی صندوق‌ها در انتخابات ریاست جمهوری خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور در خصوص تأمین امنیت انتخابات گفت: تمهیدات لازم برای تأمین امنیت انتخابات در حوزه‌ها و صندوق‌ها و حتی مسیرهایی که صندوق‌های رأی جابه‌جایی شود پیش بینی شده است.

وی افزود: مثل گذشته که در انتخابات مجلس امنیت درخور شأن شهروندان وجود داشت آن شالائه با تلاش نیروی انتظامی در کشور این موضوع برای انتخابات ریاست جمهوری هم صورت خواهد گرفت.

در حاشیه حضور در یکی از مساجد شهر تهران؛

مخبر: مشارکت حداکثری در انتخابات ضامن امنیت و استقلال کشور است

سرپرست ریاست جمهوری، اظهار داشت: انتخاب فرد اصلاحی که شایسته خدمتگزاری به مردم عزیز ایران باشد، وظیفه خطیر ما در این شرایط است.

محمد مخبر همزمان با عید سعید غدیر، در حاشیه حضور در یکی از مساجد تهران، در سخنان کوتاهی ضمن تبریک عید سعید غدیر، شهید رئیسی را پیرو حقیقی مکتب امیرالمؤمنین (ع) معرفی کرد و افزود: رئیس جمهر شهید بر اساس آموزه‌های دینی، خدمت به خلق را در مسیر بندگی و جلب رضای حق تعالی می‌دانست و در این راه سر از نایمی شناخت، تا آنجا که جان خود را هم تقدیم محبوب کرد.

سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه شهید رئیسی با توکل به خدا، تدبیر و برنامه‌ریزی و همت دولت مسائل و مشکلات کشور را پیگیری کرده و امید را به جامعه بازگرداند، به همین برخی شاخص‌های اقتصادی پرداخت و گفت: بر اساس آموزه‌های داخلی و گزارش نهادهای جهانی، تمامی شاخص‌های اقتصادی کشور رور بهبود بوده و شرایطی روشن‌تر در انتظار کشور است. مخبر با بیان اینکه ثبات کنونی در کشور و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در آستانه چهلم شهادت آیت‌الله رئیسی نشان از توانمندی‌های نظام مقدس اسلامی و به برکت نعمت بی بدیل ولایت فقیه است، افزود: همگان باید برای مشارکت حداکثری که خواست رهبر معظم انقلاب و ضامن امنیت و استقلال کشور است، تلاش کنند.

سرپرست ریاست جمهوری با اینکه منطقه و فضای بین‌الملل در شرایط خاص و حساسی قرار دارد و همین مسئله مشارکت حداکثری را مضاعف می‌کند، افزود: انتخاب فرد اصلاحی که شایسته خدمتگزاری به مردم عزیز ایران باشد، وظیفه خطیر ما در این شرایط است.

جمله

تحلیل «جمله» از پایان زمان قانونی تبلیغات و نزدیک شدن به روز رأی‌گیری در جمعه هشتم تیرماه؛

یادآوری یک مسئولیت مدنی!



♦ سرویس سیاسی

♦ روزنامه جمله

فردا جمعه هشتم تیرماه، چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار خواهد شد، انتخاباتی که با فرض این‌که همه نامزدهای آن تا انتهای رقابت بمانند و کنار نکشند، شش تن هستند پنج نفر از گرایش‌های مختلف اصولگرایی و یک تن هم نامزد منتخب جبهه اصلاحات و به‌نوعی می‌توان گفت حضور این شش نامزد، می‌تواند زمینه مشارکت حیداکتری را فراهم کند چون تقریباً همه گروه‌ها و جناح‌ها، نماینده خود یا فردی نزدیک به خود را می‌توانند در میان شش نامزد بیابند.

بدیهی است در این انتخابات نیز برخی از رقتن به حوزه اخذ رأی خودداری خواهند کرد و رأی نخواهند داد و برخی نیز با انتخاب فرد مورد نظر رأی خواهند داد و برخی نیز رأی باطله می‌دهند.

روی سخن ما در این نوشتار خطاب به هر سه گروه است، چه آنانی که با انتخابات به هر دلیلی میانه‌ای ندارند، چه آنان که رأی باطله می‌دهند و چه افرادی که انتخاب خود را کرده به سر صندوق حاضر می‌شوند.

رأی در نظام‌های مردم‌سالار، یک مسئولیت مدنی است و همه شهروندان واجد شرایط رأی دادن نسبت به انجام درست این مسئولیت، نسبت به خود و اتفاقات چهار سال آینده باید پاسخگو باشند.

هیچ قدرتی را نمی‌توان بدون مسئولیت فرض کرد و رأی دادن برای شهروندان قدرتی است که آن را در انتخابات‌ها اعمال می‌کنند و باید پاسخگوی انتخاب خود باشند و تفاوتی ندارد که این انتخاب چه باشد و به نامزد خاصی از جناح خاصی رأی بدهند یا رأی سفید و باطله و یا گریز از مشارکت، ریشه و تبار نظام‌ها مردم‌سالار

قرن بیستمی به دموکراسی‌های مستقیم در یونان باستان برمی‌گردد که مردم در مکانی در شهر جمع می‌شدند و در کنار مسئولان ارشد

کشوری می‌نشستند و درخصوص موضوعات مهم کشوری بحث می‌کردند و نظر می‌دادند و در نهایت، تصمیمی با هم‌فکری مردم گرفته می‌شد.

در آن جامعه همچینن نگاه عمومی نسبت به افرادی که در این بحث و گفت‌وگوها مشارکت نمی‌داشتند، منفی بود از این منظر

سیاست

آخرین نظرسنجی‌ها از انتخابات ریاست جمهوری چه می‌گوید؛

جهش چشمگیر پزشکیان از روی جدال رادیکال‌ها

کرده‌اند. همچنین، ۲۶ درصد از این پاسخگویان مردد بوده و هنوز نامزد موردنظرشان را انتخاب نکرده‌اند و ۵/۱۱ درصد گفته‌اند که در این انتخابات رأی سفید یا باطله خواهند داد.

دو روز تا برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است و حواشی درخصوص انصراف برخی از نامزدها کم‌وبیش به گوش می‌رسد. موسسه افکارسنجی ملت، انتخاب مردم درمواجهه با انصراف نامزد برگزیده خود را جویا شده است.

از میان پاسخگویانی که قطعاً یا احتمالاً در انتخابات پیش‌رو شرکت خواهند کرد، درصورت انصراف مسعود پزشکیان، ۳/۲۸ درصد از آراء او به سب رای محمدباقر قالیباف، ۳/۱۹ درصد از آن به سیدارای سعید جلیلی، ۹/۶ درصد سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، ۹/۶ درصد مصطفی پورمحمدی و ۷/۲ درصد به سبد رأی علیرضا زاکانی منتقل خواهد شد. مابقی پاسخگویان گفته‌اند «اصلاً شرکت نمی‌کنند» یا «هنوز تصمیم‌گیری نکرده‌اند» یا «رای سفید یا باطله» می‌دهند. از میان پاسخگویانی که قطعاً یا احتمالاً در انتخابات پیش‌رو شرکت خواهند کرد، درصورت انصراف محمدباقر قالیباف، ۷/۲۷ درصد از آرای ایشان به سبد رأی سعید جلیلی، ۵/۲۱ درصد به سبد رأی مسعود پزشکیان، ۷/۱۲ درصد سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، ۴/۸ درصد علیرضا زاکانی و ۷/۳ درصد به مصطفی پورمحمدی منتقل خواهد شد.

مابقی پاسخگویان گفته‌اند «اصلاً شرکت نمی‌کنند» یا «هنوز تصمیم‌گیری نکرده‌اند» یا «رای سفید یا باطله» می‌دهند.

از میان پاسخگویانی که قطعاً یا احتمالاً در انتخابات پیش‌رو شرکت خواهند کرد، اگر سعید جلیلی انصراف دهد، ۵۱ درصد از آراء ایشان به سبد رای محمدباقر قالیباف، ۱۳ درصد به سبد رأی علیرضا زاکانی، ۱۲ درصد به سبد رأی سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی و ۸ درصد به مسعود پزشکیان منتقل خواهد شد.

مابقی پاسخگویان گفته‌اند «اصلاً شرکت نمی‌کنند» یا «هنوز تصمیم‌گیری نکرده‌اند» یا «رای سفید یا باطله» می‌دهند.

● نامزد منتخب درصورت رفتن انتخابات به دور دوم؛ صدرنشینی قالیباف

از پاسخگویانی که قطعاً یا احتمالاً در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مشارکت خواهند کرد، برپسیده شده است «در صورتی که انتخابات به دور دوم کشیده شود، شما از بین این نامزدها به کدام رأی می‌دهید؟». درصورت رقابت میان محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی، ۹/۴۴ درصد از آنها به سبد رأی سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، ۳/۴۰ درصد به سعید جلیلی رأی خواهند داد. مابقی پاسخگویان گفته‌اند «اصلاً شرکت نمی‌کنند» یا «هنوز تصمیم‌گیری نکرده‌اند» یا «رای سفید یا باطله» می‌دهند.

در صورت رقابت بین محمدباقر قالیباف و مسعود پزشکیان، ۴۷ درصد به محمدباقر قالیباف و ۸/۴۴ درصد به مسعود پزشکیان رأی خواهند داد. مابقی پاسخگویان گفته‌اند «اصلاً شرکت نمی‌کنند» یا «هنوز تصمیم‌گیری نکرده‌اند» یا «رای سفید یا باطله» می‌دهند.

نتایج موج چهارم نظرسنجی موسسه افکار سنجی ملت، وابسته به مرکز پژوهش‌های مجلس درخصوص مشارکت در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، دیرروز ۶ تیرماه منتشر شد.

موسس افکارسنجی ملت وابسته به مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در راستای سنجش میزان مشارکت مردم در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، چهار موج پیمایش رفتنی از جامعه آماری همه افراد ۱۸ سال و بیشتر در کل کشور انجام داده است. برای جمع‌آوری داده‌ها از شیوه نمونه‌گیری تصادفی ساده متناسب با جمعیت استفاده شده، به‌نحوی که جمعیت کل کشور پوهش داده شده است. موج چهارم در بازه زمانی ۲ تا ۲۴ تیرماه ۱۴۰۳ با حجم نمونه ۱۱۰۰ نفر با حداکثر خطای ۳ درصد و اطمینان ۹۵ درصد اجرا شده است. ۳/۵۰ درصد از پاسخگویان در این پیمایش، مرد و ۷/۴۹ درصد زن بودند؛ به‌طوری‌که ۷۴۰ درصد در بازه سنی ۱۸ تا ۳۵ سال (جوان) و ۷۴۶ درصد در بازه سنی ۳۶ تا ۶۰ سال (میانسال) و ۸/۱۳ درصد در بازه سنی بیش از ۶۰ سال (سالمند) قرار دارند. همچنین، ۳۴/۰ درصد از پاسخگویان ساکن مراکز استان‌ها، ۹/۳۶ درصد ساکن شهرهای تابعه و ۸/۲۲ درصد ساکن روستاهای کشور هستند.

به‌منظور سنجش تصمیم مردم برای شرکت در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری از پاسخگویان سوال شده است «در انتخابات ریاست‌جمهوری هفته آینده، برخی از مردم شرکت می‌کنند و برخی شرکت نمی‌کنند؛ شما چطور؟».

در موج چهارم این پیمایش ۷/۲۴ درصد از مردم گفته‌اند قطعاً در این انتخابات شرکت خواهند کرد، ۶/۳۱ درصد در این خصوص مردد بوده و ۶/۲۲ درصد ابراز کرده‌اند که قطعاً در انتخابات پیش‌رو شرکت نخواهند کرد.

در میان افرادی که قطعاً یا احتمالاً در انتخابات پیش‌رو شرکت خواهند کرد، در پاسخ به سؤال «از بین نامزدهای انتخابات، شما به کدام‌یک رأی خواهند داد؟» در موج چهارم، مسعود پزشکیان با داشتن ۵/۲۳ درصد از آراء بیش‌تاز است.

پس از او، محمدباقر قالیباف با ۹/۱۶ درصد و سعید جلیلی با ۳/۱۶ درصد در رتبه‌های دوم و سوم قرار دارند. انتخاب ۲/۳ درصد از این پاسخگویان نیز سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، ۲/۱ درصد علیرضا زاکانی و ۵/۲ درصد مصطفی پورمحمدی بود. ۵/۲۸ درصد از این پاسخگویان نیز در انتخاب نامزد مدنظرشان مردد بودند. ۳ درصد نیز اعلام کردند که در این انتخابات رأی سفید یا باطله می‌دهند.

در موج سوم این پیمایش محمدباقر قالیباف با ۷/۲۰ درصد، صدرنشین نظرسنجی بود. پس از او مسعود پزشکیان با ۹/۱۸ درصد و سعید جلیلی با ۲/۱۸ درصد نفر سوم این نظرسنجی بود. در موج چهارم نظرسنجی افکارسنجی ملت، مسعود پزشکیان با ۴/۳۰ درصد از آراء در صدر انتخاب کسانی که برای شرکت در انتخابات پیش‌رو تردید دارند، قرار گرفته است.

محمدباقر قالیباف با ۷/۱۲ درصد و سعید جلیلی نیز با ۶/۸ درصد در انتخاب‌های دوم و سوم افراد مردد در شرکت در انتخابات هستند. علاوه‌براین، ۲/۳ درصد از این پاسخگویان امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، ۴/۲ درصد علیرضا زاکانی و ۷۰ درصد مصطفی پورمحمدی را به‌عنوان نامزد منتخب خود اعلام

که باور داشتند چون «دولت‌شهر» متعلق به

همه شهروندان است، همه باید در اداره آن مشارکت فعال داشته باشند و از این مسئولیت شانه خالی نکنند.

به دموکراسی‌ها و نظام‌های سیاسی که برابر نقش و مشارکت مردم اداره می‌شوند و عموماً نیز در قرن بیستم پدیدار شدند، دموکراسی‌های

ضمانت‌نامه

حاشیه جلسه دولت

بهادری جهرمی: آیین‌نامه پذیرش صدور ضمانت‌نامه دولتی برای شرکت‌های بخش خصوصی تصویب شد

سال‌های گذشته از حوادث خسارت دیدند و تسهیلات گرفته بودند ولی به دلیل وقوع مشابه این حوادث، آنها نتوانسته بودند که تسهیلات را بازگردانند و سود یا جریمه‌های این عزیزان تحمیل شده که دولت مصوب کرد سود، جریمه یا دیرکرد مواردی که مورد نیاز حمایت از کشاورزان است، را انتقال کند.

سخنگوی دولت ادامه داد: دولت در قالب تصویب آیین‌نامه‌ای، متقبل شد که با صدور ضمانت‌نامه از شرکت‌های بخش خصوصی که صادرات فنی و مهندسی دارند، اقسار و اقوام ایرانی جشن‌های مشترکی را برگزار کردند.

وی با اشاره به اینکه در آستانه مراسم چهلمین روز شهادت شهدای خدمت هستیم، افزود: مراسم اربعین این شهدا فردا در تهران و شهرهای دیگر برگزار می‌شود. مراسم تهران فردا پنجشنبه ساعت ۱۷ در صلی تهران با پیام تصویری سید حسن نصرالله و سخنرانی همسر شهید رئیسی برگزار خواهد شد. این مراسم با سالگرد شهادت آیت الله دکتر بهشتی هم همزمان شده و این هم‌زمانی، یادآور ادامه مسیر خط خدمت و شهادت است.

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ خاطرنشان کرد: ۱۰ روز بعد از شهادت رئیس‌جمهور، انتخابات ریاست جمهوری برگزار می‌شود و این نشان دهنده آمادگی کشور، حکمیت و مردم برای این مسئله مهم هستند. انتخابات مردم‌تریع سیر زمان ممکن برگزار می‌شود و تمامی تمهیدات و مقدمات لازم توسط دستگاه‌های اجرایی و نظارتی برای برگزاری انتخابات در نظر گرفته شده است. هماهنگی در خارج کشور نیز انجام شده تا شاهد حضور حداکثری ایرانیان خارج از کشور باشیم.

بهادری جهرمی با اشاره به جلسات مصوبات اخیر هیات دولت، تصریح کرد: بازنشستگان مطالبه برای متناسب‌سازی حقوق داشتند ولی چون در ابلاغ برنامه هفتم تأخیر شد، دولت تصویب کرد که مبلغ علی‌الحساب را واریزی داشته باشیم و با نهایی شدن صدور احکام برنامه، بتوانیم مبالغ قطعی محاسبه و پرداخت شود. خواستیم معطل نمانیم تا احکام نهایی شود و به نوعی عیدی را برای بازنشستگان واریز داشته باشیم.

وی خاطر نشان کرد: مصوبه دیگر هیات دولت برای حمایت از کشاورزان بود که برای هر نفر ۱۰ سال وقفه در این دولت انجام گرفت و توزیع رایگان شیر در بخش زیادی از مدارس انجام شد و هیات دولت منابع لازم برای استمرار این طرح را تصویب کرد.

بهادری جهرمی در پایان گفت: هیات وزیران برای تأمین و اختصاص اعتبار استمرار برنامه‌های دریاچه ارومیه و مدیریت خشکسالی‌ها و جلوگیری از وقوع ریزگرد در آن منطقه مصوبه‌ای داشت و همچنین برای تأمین اعتبار ایمن‌سازی آبراهه‌های سد امیرکبیر و لایروبی رودخانه‌های پایین‌دست، آیین‌نامه‌ای مصوب کرد.

حضور پررنگ بانک سینا در مهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر

همزمان با برگزاری مهمانی عید غدیر در شهرهای مختلف کشور، بانک سینا موکب پذیرایی از عاشقان حضرت علی(ع) را در روز عید غدیرخم در تهران برپا کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، این بانک همزمان با فرارسیدن عید سعید غدیر خم موکب خود را در مهمانی ۱۰ کیلومتری عیدغدیر در تهران برپا کرد.

در موکب بانک سینا، ضمن خدمت رسانی و پذیرایی از عاشقان اهل بیت(ع)، برنامه‌های فرهنگی و مسابقه‌های متنوعی نیز برگزار و در خاتمه هدایایی به حضاران، اهدا شد.

گفتنی است مهمانی ده کیلومتری عید غدیر امسال در شهر تهران، روز سه‌شنبه برای سومین سال متوالی و با حضور عاشقان حضرت علی(ع) در مسیر میدان آزادی تا بزرگراه امام علی(ع) برگزار و جدای از تهران، ۳۰۰ کیلومتر مسیر شادبینیایی در سایر شهرهای ایران برپا شد

مدیرعامل شرکت جامپ طراحی مرکز تماس پیکارچه باما را از دیگر اقدامات این پروژه خواند و گفت: فرآیندهای این مرکز به همراه مستند جامعی از شرح مشکلات و نحوه رفع آنها تهیه و در قالب یک برنامه کاری ترسیم شد تا افرادی که دچار مشکل شده یا سوالی دارند، بتوانند از آن استفاده کنند.

دیجیتال و پروژه‌هایی در این سطح است. وی راه اندازی شعبه دیجیتال هبیریدی را دستاوردهای چند ماه گذشته بیان کرد و خاطر نشان کرد: با همت معاون فناوری اطلاعات و همکاران امور شعب بانک ایران زمین شعبه دیجیتال هبیریدی با ظرفیتی که بتواند سرویس های غیرحضور ی را مطابق با سرویس های حضوری از جمله امکان ثبت اطلاعات، احراز هویت، استعلام های مختلف، تعریف مشتری، افتتاح حساب و صدور کارت بانکی در اسرع وقت فراهم کند، راه اندازی شد.

مدیرعامل شرکت جامپ طراحی مرکز تماس پیکارچه باما را از دیگر اقدامات این پروژه خواند و گفت: فرآیندهای این مرکز به همراه مستند جامعی از شرح مشکلات و نحوه رفع آنها تهیه و در قالب یک برنامه کاری ترسیم شد تا افرادی که دچار مشکل شده یا سوالی دارند، بتوانند از آن استفاده کنند.

دهقان افزود: در حال حاضر باما کارت ایران زمین با تایید بنیاد طراحی و شخصی سازی، چاپ و ارسال می شود. وی از آغاز فرآیند تسهیلات خرد خبر داد و گفت: با ظرفیت هایی که در قرارداد سلامت، اشتغال و تحصیل وجود دارد که لازم است برای هریک از آنها برنامه ریزی های عملیاتی داشته و به سمتی برویم که کسب و کارهای مختلف در این بخش ها تقویت شوند.

مدیرعامل شرکت جامپ ضمن تشریح مدل کسب و کار این شرکت در پروژه بانک محلات ایران زمین، گفت: پس از برگزاری بیش از ۴۰ جلسه با همکاران و نمایندگان بنیاد آینده سازان محلات، منشر و برنامه زمان بندی، مدلسازی نحوه مشارکت، تشریح مسئولیت و تفکیک آنها و تنظیم قرارداد انجام شد که نهایتاً منجر به طراحی اپلیکیشن باما و سرویس شخصی سازی شده ای که بتواند سرویس های بانکی را در اختیار مشتریان قرار دهد، شدیم.

دهقان با اشاره به اینکه کار بانکی یک فعالیت مالی است که حساسیت های ویژه امنیتی، عملیاتی، اجرایی و ماندگاری خودش را دارد، افزود: ایجاد اپلیکیشن باما در این مدت زمان محدود، یک رکورد بی سابقه در حوزه بانکداری



ها و بانک ایران زمین ایجاد شد که این موضوع جز با پیگیری مستمر رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار و مدیران عالی بانک ایران زمین میسر نمی شد.

دهقان در خصوص پروژه بانک محلات ایران زمین گفت: حوزه های مختلفی در طرح توانمندسازی محلات کم برخوردار شامل تامین تغذیه، پوشاک، مسکن، سلامت، اشتغال و تحصیل وجود دارد که لازم است برای هریک از آنها برنامه ریزی های عملیاتی داشته و به سمتی برویم که کسب و کارهای مختلف در این بخش ها تقویت شوند.

مدیرعامل شرکت جامپ ضمن تشریح مدل کسب و کار این شرکت در پروژه بانک محلات ایران زمین، گفت: پس از برگزاری بیش از ۴۰ جلسه با همکاران و نمایندگان بنیاد آینده سازان محلات، منشر و برنامه زمان بندی، مدلسازی نحوه مشارکت، تشریح مسئولیت و تفکیک آنها و تنظیم قرارداد انجام شد که نهایتاً منجر به طراحی اپلیکیشن باما و سرویس شخصی سازی شده ای که بتواند سرویس های بانکی را در اختیار مشتریان قرار دهد، شدیم.

دهقان با اشاره به اینکه کار بانکی یک فعالیت مالی است که حساسیت های ویژه امنیتی، عملیاتی، اجرایی و ماندگاری خودش را دارد، افزود: ایجاد اپلیکیشن باما در این مدت زمان محدود، یک رکورد بی سابقه در حوزه بانکداری

زمین (جامپ) و بنیاد آینده سازان محلات (باما) را سازمانده بیان کرد و گفت: حمایت از کسب و کارهای خرد در کنار بخش های عمده، می تواند کمک شایانی به توسعه اقتصاد کشور و زندگی مردم داشته باشد و بی شک تقویت محلاتی که از امکانات کمتری برخوردارند می تواند فرصت مطلوبی برای ارائه خدمات بانکی باشد.

پورسعید افزود: زمانی که تلاش همکاران من در بانک ایران زمین موجب رفع مشکلات معیشتی مردمی که از امکانات کمتری برخوردار هستند، ایجاد کسب و کارهای نوپا، افزایش تولیدات داخلی و نهایتاً توسعه اقتصاد کشور شود، بسیار ارزشمند است.

وی خاطر نشان کرد: بانک ایران زمین با تمام توان و پتانسیل های موجود، به همراه شرکت های زیر مجموعه با ظرفیت های بسیار مطلوبی که در حوزه تکنولوژی و فناوری اطلاعات ایجاد کرده است، پیگیر نیازهای ساکنین این محلات خواهد بود تا بتوانیم این مسیر را با همکاری بنیاد آینده سازان محلات به یک نتیجه قابل قبول برسانیم.

ارائه خدمات بانک ایران زمین در اولین شعبه دیجیتال هبیریدی کشور در این مراسم کازم دهقان مدیرعامل شرکت جهان ارقام پاریس (جامپ) اشتیاق همکاران برای انجام این پروژه را مهم وارزشمند دانست وگفت:تعامل بی نظیری بین بنیاد، مجموعه شرکت

کشور را مطلوب و قابل رقابت با نمونه های خارجی دانست و افزود: در محلات کم برخوردار جوانان ما با تلاش در کارگاه های کوچک، محصولات مختلف همچون پوشاک، کیف و کفش تولید می کنند که می توان با حمایت آنان گام موثری در بخش تولید داخلی و حتی تعامل و مرادبه با سایر کشورها ایجاد کرد.

رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار از استقبال شرکت های معتبر سازنده جهت ساخت ساختمان و مراکز تجاری در این محلات خبر داد و خاطر نشان کرد: بانک ایران زمین به عنوان محور توسعه محلات می تواند با این شرکت ها تعامل کرده و ساختار این مناطق را تغییر و توسعه دهد. آقا

محمدی گفت: بانک وظیفه دارد نیاز و توان مشتری را نقد کند. نقدینگی یعنی توانایی و نیازهای انسان ها را که یک ثروت به شمار می رود، نقد کنیم تا بتواند خوب تولید کند، خوب فعالیت کند و خوب زندگی کند.

وی کادر بانک ایران زمین را کادری علاقه مند و پیگیر معیشت مردم دانست و افزود: بانک ایران زمین با ارزیابی دقیق

محلات و متناسب با شرایط موجود، اقدام لازم را آغاز کرده تا بتوانیم در کمترین زمان به نتایج مطلوبی دست پیدا کنیم.

در ادامه مراسم عبدالمجید پورسعید مدیر ارشد بانک ایران زمین همکاری

هلدینگ فناوری اطلاعات بانک ایران

مراسم امضای قرارداد همکاری مشترک هلدینگ فناوری اطلاعات بانک ایران زمین (جامپ) و بنیاد آینده سازان محلات (باما) با عنوان "پروژه بانک محلات ایران زمین" با حضور علی آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس ستاد توانمندسازی محلات، مدیران عالی بانک ایران زمین و بنیاد آینده سازان محلات، مدیران عامل شرکت های هلدینگ فناوری اطلاعات، مالی و دیگر شرکت های زیرمجموعه این بانک برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی: در اسفند سال گذشته مراسم آیین امضای تفاهم نامه همکاری مشترک بانک ایران زمین و بنیاد آینده سازان محلات با موضوع طرح ملی توانمندسازی محلات با هدف ایجاد تحول، پیشرفت و توسعه کشور و همچنین اشتغال و رفاه هموطنان به ویژه جوانان این مرز و بوم برگزار شد و امروز به مرحله اجرا رسیده است.

در این مراسم آقامحمدی شناخت نیازهای مشتریان به خصوص در محلات کم برخوردار را ضروری و موثر بیان کرد و گفت: بانک ایران زمین می تواند شرکت های زیرمجموعه خود را مامور به بررسی و مطالعه رفتار و نیازهای این محلات کند تا این امکان برای افراد ایجاد شود که بتوانند از همان محله نیازهای روزمره و معیشتی خود را برطرف کنند.

رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار در ادامه افزود: با تامین اجناس مورد نیاز مغازه داران و کسب و کارهای خرد در محلات از طریق ایجاد یک شبکه توزیع دقیق و منظم در داخل ۲۶۰ محله تحت حمایت بنیاد باما، می توان اجناس و محصولات را به موقع و به اندازه مورد نیاز و با قیمت مناسب در اختیار تولیدکنندگان، کاسبان و ساکنین قرار دهیم.

آقامحمدی محلات کم برخوردار را عامل مهم در توسعه شهری بیان کرد و گفت: پتانسیلی که در این محلات وجود دارد می تواند عامل موثری برای ایجاد ظرفیت های بزرگ در بخش مرادوات و تجارت باشد.

آقامحمدی شرایط تولیدات داخلی

مشاغل خانگی

مشاغل خانگی رمز تأمین مالی ۲۷ هزار کسب و کار خرد



بنیاد برکت، حساب ملی پیشرفت و عدالت وهمچنین با حمایت مستقیم از مشاغل خانگی از طریق شعب خود در سراسر کشور، پشتیبانی از ایجاد مشاغل خرد، کارگاهی و خانگی را همچون سنوات گذشته مورد حمایت جدی خود قرار داد.

وام‌های قرض الحسنه بانک صادرات ایران در سه ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ موجب اشتغالزایی بیش از ۲۷ هزار سرپرست خانوار شد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، این بانک به منظور حمایت از ایجاد مشاغل خانگی و راه‌اندازی کارگاه‌های کوچک و متوسط در سطح جامعه، راهبرد حمایت از مشاغل خانگی و هدایت منابع به سمت اشتغالزایی و تولید را در این کارگاه‌ها، در دستور کار دارد و در سه ماه ابتدای سال جاری نیز در قالب عملیاتی کردن طرح‌های مراکز و سازمان‌های حمایتی، بیش از ۲۷ هزار فقره وام مشاغل خانگی به ارزش بیش از ۳۶ هزار و ۴۷۹ میلیارد ریال توسط بانک به متقاضیان پرداخت شد و روند پرداخت این تسهیلات همچنان ادامه دارد.

بانک صادرات ایران در بهار سال جاری به معرفی شدگان اشتغالزایی کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی،

اشتغال

شرایط اشتغال اتباع خارجی در ایران اعلام شد

رییس اتاق اصناف ایران گفت: استعلام پروانه کار اتباع خارجی در درگاه ملی مجوزهای کشور، باید همزمان با احراز صلاحیت هویت متقاضی از سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی صورت گیرد.
مجتمعی صفایی رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه موضوع اشتغال اتباع خارجی در مبحث سوم از فصل پنجم قانون کار مورد اشاره قرار گرفته است، بیان کرد: «اتباع خارجی نمی‌توانند در ایران مشغول به کار شوند؛ مگر آن‌که روادید ورود با حق کار معین داشته و پروانه کار دریافت نمایند.»
بنابراین، اشتغال به کار افراد خارجی ساکن ایران، شامل دو شرط اساسی است، اول؛ داشتن مدرک اقامتی با حق کار مشخص و دوم؛ اخذ پروانه کار.
وی افزود: در این راستا مستند به ماده ۱۲۱ قانون کار،

وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی با رعایت شرایط مصرح در این ماده، با صدور روادید با حق کار مشخص برای اتباع بیگانه موافقت و پروانه کار صادر خواهد کرد. این پروانه کار اتباع خارجی، حداکثر برای مدت یک سال صادر یا تمدید و یا تجدید می‌شود. این امر، به این معنی است که پس از گذشت یک سال، پروانه کار تبعه خارجی فاقد اعتبار تلقی شده و وی می‌بایست به منظور تمدید آن اقدام کند. صفایی ادامه داد: از طرفی بر اساس بند (۵) ردیف (الف) ماده (۳) آئین‌نامه اجرایی ماده (۱۲) قانون نظام صنفی، یکی از شرایط صدور پروانه کسب برای اتباع خارجی، گذرنامه و پروانه کار اتباع خارجی است. از طرف دیگر با یکسان‌سازی و تسهیل شرایط و ضوابط صدور و تمدید پروانه کسب، بر اساس قانون



اصلاح مواد یک و ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، شرط مذکور در کاربرگ‌های پروانه کسب در درگاه ملی مجوزهای کشور با گذراری شده‌ومتقاضیان اتباع پس از ثبت نام در درگاه ملی مجوزها و استعلامات هویتی برای ادامه فرآیند و اخذ پروانه کسب به سامانه نوبن اصناف ارجاع داده می‌شوند.

رئیس اتاق اصناف ایران تصریح کرد: اگرچه صدور و تمدید پروانه کسب در سامانه نوبن اصناف متضمن برخی استعلامات جهت‌تایید از دستگاه‌های مختلف است اما تاکنون ساز و کاری جهت سنجش اصالت پروانه کار در سامانه نوبن اصناف، تعبیه نشده است و بیم آن می‌رود بسیاری از پروانه‌های کسب صادره انتظار می‌رود که متولیان امر همکاری لازم در رفع این نقص را داشته باشند.

کار

توضیحات مهم وزیر کار درباره واریزی به حساب بانز نشستگان

دولت منابع پرداخت علی‌الحساب را برای بخشی از صندوق‌ها تامین کرده و برای صندوق تأمین اجتماعی هم بحث شد، چون گفته شده از محل فروش سهام شرکت‌ها این منابع تأمین شود و به محض تأمین پرداخت شود.

وزیر کار گفت :قانون برنامه هفتم توسعه ابلاغ شد و طبق آن، احکام بانز نشستگان در صندوق‌های بانز نشستگی کشوری، فولاد و تأمین اجتماعی صادر خواهیم کرد.

دولت منابع پرداخت علی‌الحساب را برای بخشی از صندوق‌ها تامین کرده است و برای صندوق تأمین‌اجتماعی هم بحث شد، چون گفته شده از محل فروش سهام شرکت‌ها این منابع تأمین شود و به محض اینکه منابع بیااید، پرداخت انجام می‌شود.
دستور آقای مخبر این بود تأمین منابع یا قید فوریت صورت بگیرد؛ امیدواریم شرمنده بانز نشستگان نشویم، قانون و مصوبه دولت علی‌الحساب تأمین و پرداخت می‌شود و احکام را صادر می‌کنیم و معادل احکام، پرداخت‌ها انجام خواهد گرفت. آنها که کمتر گرفته‌اند اصلاح خواهد شد.

نسخه جدید بیمه‌نامه جامع خانه و خانواده

امکان افزایش ۵۰ برابری تعهدات و کامل‌ترین پوشش‌ها با طرح ارغوان بیمه کوثر

بیمه کوثر به مناسبت فرارسیدن عید غدیر خم از طرح "ارغوان" در رشته بیمه‌های آتش‌سوزی رونمایی کرد.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات و اعلام مدیر بیمه‌های آتش‌سوزی بیمه کوثر، طرح جدید بیمه‌نامه جامع خانه و خانواده این شرکت با عنوان "طرح ارغوان" از روز عید غدیر خم برای عموم مردم قابل ارائه می باشد. لیلارحیمی در تشریح این موضوع عنوان نمود: از مزایای این طرح، امکان افزایش تعهدات اولیه تا ۵۰برابر، ارائه کامل‌ترین پوشش‌ها (حدود ۲۰ مورد خطرات اضافی و پوشش های تبعی علاوه بر خطرات اصلی)، اعمال تخفیفات و برخورداری از حق بیمه مناسب می باشد.

مشتریان و هم‌وطنان عزیز می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و بهره‌مندی از خدمات این طرح به پورتال بیمه کوثر به آدرس www.kins.ir و همچنین سرپرستی‌ها و نمایندگی‌های این شرکت در سراسر کشور مراجعه فرمایند.

